

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, czerwiec 6
Teleks nr 274

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Z pozytywnym oddźwiękiem wśród społeczeństwa spotkały się wystąpienia I Sekretarza KC PZPR tow. W. Jaruzelskiego podczas obrad XII Plenum KC PZPR i I Zjazdu Stowarzyszenia Dziennikarzy PRL. Podkreśla się ich rzeczywistość, dużą aktywność i osobistą głęboką troskę tow. I sekretarza wobec złożonych problemów w różnych dziedzinach życia kraju.

Pozytywne opinie wzbudzają spotkania z załogami podczas roboczych wizyt w zakładach a ostatnio z młodzieżą i dziećmi przebywającymi w stołecznym zespole rehabilitacji w Chilicach. Społeczeństwo chwali sobie tę formę więzi ze społeczeństwem i opowiada się za kontynuowaniem tego typu kontaktów (ROPP Głogów, KM Lubin).

Napływające informacje z instancji i organizacji partyjnych potwierdzają dalsze umacnianie się procesu stabilizacji społeczno-politycznej. Mówi się o systematycznym wzroście zaufania społeczeństwa do partii i podejmowanych przez nią działań. Świadczy o tym fakt coraz częstszych kontaktów ludności z instancjami partyjnymi, do których przychodzą nie tylko ze swoimi sprawami i problemami życiowymi, ale z konkretnymi wnioskami, mogącymi usprawnić pracę różnych jednostek m.in. handlu, komunikacji, administracji itp.

W kontekście ostatniego – XII Plenum KC PZPR w dyskusjach i rozmowach aktywu partyjnego coraz bardziej utwierdza się pogląd, że autorytet [i siła] partii zależą w dużej mierze od tego, czy członkowie partii i jej ogniwa będą zawsze na pierwszej linii toczącej się walki o jutro Polski. Podkreśla się zatem potrzebę bycia jak najbliżej ludzi i ich spraw, by jako polityczny nakaz traktować pogłębienie więzi z bezpartyjnymi, w tym przede wszystkim z robotniczymi załogami (KM Głogów).

Na posiedzeniach Egzekutywy instancji stopnia podstawowego podejmowane są m.in. problemy bieżącej pracy partyjnej, rozwoju ogniw ruchu związkowego, zadań produkcyjnych oraz dokonywane są oceny postaw członków partii.

Na ostatnim posiedzeniu Egzekutywy KM PZPR w Legnicy dokonano oceny roku oświaty partyjnej oraz analizy i oceny wykorzystania czasu pracy w przedsiębiorstwach produkcyjnych, stanu dyscypliny pracowniczej. W zakresie doskonalenia szkoleń zalecono umacnianie ich rangi poprzez właściwy dobór ich tematyki, pozyskiwanie zaangażowanych wykładowców, rozszerzanie zakresu i obejmowanie ich zasięgiem różnych grup społecznych z uwzględnieniem średniego dozoru i mistrzów.

W zakresie wykorzystania czasu pracy wyrażono niezadowolenie z efektów dotychczas podejmowanych działań i zalecono m.in. głębsze przeanalizowanie tego problemu



w zakładach, dokonanie oceny postaw członków partii w zakresie przestrzegania dyscypliny pracowniczej, analizy stanu BHP pod względem wpływu na absencję chorobową. Stwierdzono, że jeszcze zbyt często ma miejsce zjawisko niewłaściwego gospodarowania czasem pracy i zła jego organizacja.

W dniu dzisiejszym w siedzibie KW PZPR odbyła się konferencja ideologiczna nt. „Równości i sprawiedliwości społecznej w socjalizmie” z udziałem I Sekretarza KW PZPR tow. Jerzego Wilka. W konferencji uczestniczyli członkowie Egzekutywy KW, lektorzy i seminarzyści, wykładowcy szkoleń partyjnych i WUML, sekretarze propagandy i kierownicy OPIW. Celem konferencji było m.in. upowszechnienie teorii marksistowsko-leninowskiej, pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki sprawiedliwości i równości w socjalizmie, wypracowanie wniosków do pracy ideologicznej dla wojewódzkiej organizacji partyjnej w zakresie egalitaryzmu socjalistycznego i demokracji.

W trakcie ożywionej dyskusji poruszono problematykę z zakresu roli i miejsca PRON, samorządu pracowniczego – w urzeczywistnianiu zasad demokracji socjalistycznej.

Mówiono o sposobach przezwyciężania trudności i sprzeczności związanych z realizacją równości i sprawiedliwości społecznej w socjalizmie, o problemach nowego ruchu związkowego i o formach jego pracy.

x x x

W ubiegłym tygodniu na terenie Legnicy ukazał się nr 3 wydawnictwa „Konkret” sygnowany przez podziemne struktury „Solidarności”, obejmujący swym zasięgiem Wrocław, Legnicę, Lubin i Głogów. W treści wyodrębnić można 2 grupy problemów. Pierwsza – apel o skoordynowanie działalności wydawniczej opozycji i druga – zawiera instrukcję dla osób zatrzymanych i przesłuchiowanych przez organy ścigania.

Na przestrzeni ostatniej doby nie odnotowano na terenie województwa wydarzeń incydentalnych godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023